
	

	

			 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 			Tisková	zpráva	č.	4	
				Praha,	10.	listopadu	2016	

www.festivalff.cz	
	

																																							
	

 
VÝSTAVA „HEREČKY“ KATE BARRY 

 
Galerie 35, Francouzský institut v Praze, Štěpánská 35, Praha 1  

 
od 24. listopadu 2016 do 14. ledna 2017 

 
Pocta fotografce Kate Barry, dceři Jane Birkin a skladatele Johna Barryho, která předčasně 
zemřela v prosinci 2013, a jejímu velkému fotografickému talentu. A zároveň fotografčina pocta 
herečkám, většinou francouzským, od těch nejuznávanějších po nejnovější talenty.  
 
Před svou tragickou smrtí 11. prosince 2013 připravovala Kate Barry výstavu věnovanou 
hvězdám filmového plátna. Výstava, nazvaná prostě „Herečky“, byla poprvé veřejnosti 
představena v Římě v rámci Mezinárodního filmového festivalu v produkci Francouzského institutu 
v Paříži a jeho audiovizuálního oddělení. Nyní pokračuje svou pouť napříč zeměkoulí.  Práci 
započatou autorkou dokončila kurátorka výstavy, novinářka a fotografka Aline Arlettaz s pomocí 
fotografčina syna Romana de Kermadec a matky Jane Birkin.  
 
Tato výsostně „ženská“ výstava se skládá z dvaceti pěti portrétů hereček. Měla být poctou 
fotografky fotografovaným, ale stala se poctou hereček talentu, jemnosti a pravdivosti díla Kate 
Barry.  
 
 
Životopis Kate Barry  
Kate Barry, dcera herečky a zpěvačky Jane Birkin a skladatele Johna Barryho, je sestrou hereček 
a zpěvaček Lou Doillon a Charlotte Gainsbourg. Po absolutoriu na École de la chambre syndicale, 
oboru Haute couture v Paříži působila nejprve jako stylistka. V roce 1996 začala svou 
fotografickou kariéru, během níž navázala spolupráci s několika prestižními časopisy (Vogue, Elle, 
Paris Match, Sunday Time Magazine). Je autorkou mnoha obalů hudebních nosičů (Jane Birkin, 
France Gall, Carla Bruni), ale zabývala se také reklamní fotografií pro slavné značky. Napsala 
scénář k dokumentárnímu filmu o spisovateli Philippu Djianovi, který sama režírovala. 
V nakladatelství La table ronde vydala knihu fotografií s textem spisovatele Jeana Rolina, 
nazvanou Dinard, essai d’autobiographie immobilière. 
 
 
Výstava „Herečky“ Kate Barry přináší svědectví o talentu této fotografky a představuje dvacet pět 
hereckých portrétů. U každé portrétované dokázala zachytit to nejosobnější a nedefinovatelné, ať 
už před objektivem stála uznávaná hvězda či zástupkyně nejmladší herecké generace:  
 



	

	

- Isabelle Adjani 
- Sabine Azéma 
- Emmanuelle Béart, Isabelle Huppert  
- Monica Bellucci 
- Valérie Bruni-Tédeschi 
- Jane Birkin  
- Héléna Bonham-Carter 
- Amira Casar 
- Leatitia Casta  
- Sofia Coppola 
- Béatrice Dalle  
- Lou Doillon 
- Catherine Deneuve 
- Adèle Exarchopoulos 
- Charlotte Gainsbourg  
- Charlotte Gainsbourg, Géraldine Pailhas  
- Hafsia Herzi  
- Sandrine Kiberlain  
- Mélanie Laurent  
- Sophie Marceau  
- Chiara Mastroianni  
- Vanessa Paradis  
- Ludivine Sagnier 
- Audrey Tautou 
- Elsa Zylberstein 

 
 
Francouzský institut v Praze vzdává poctu fotografce Kate Barry a představuje výstavu Herečky  
v České republice.  
 
Fotografie budou vystaveny v Galerii 35 Francouzského institutu v Praze od 24. listopadu 2016 do 
14. ledna 2017. Výstava bude probíhat paralelně s Festivalem francouzského filmu, který se bude 
konat od 23. do 30. listopadu 2016. 
 
 
Pořadatelé výstavy: 
Francouzský institut v Paříži  
Galerie 35 – Francouzský institut v Praze 
 
Partneři výstavy: 
Česko-francouzská obchodní komora  
Aurosa  
Café 35  

	


